
集計期間：2023.1.1-2023.12.31

◆治療実績（延件数）

手術件数 化学療法件数 放射線治療件数

肺　癌 196 460 134

胃　癌 232 37 5

大腸癌 241 42 6

肝　癌 85 20 3

乳　癌 141 10 18

合　計 895 569 166

◆主な手術実績（延件数）

肺癌
181
11

胃癌
141
56
12
7
5

大腸癌
88
72
45
7

肝癌
23
21
21
20

乳癌
133
8

腹腔鏡下直腸切除・切断術

入院における各治療法のがん種別件数（5大がん）

※化学療法及び放射線治療は、主に外来で行われます。

胸腔鏡下肺切除術
肺切除術（開胸）

内視鏡的腫瘍切除術
腹腔鏡下胃切除術
胃切除術（開腹）
腹腔鏡下胃全摘術
胃全摘術（開腹）

腹腔鏡下結腸切除術
内視鏡的腫瘍切除術　※外来での内視鏡件数は含まない

乳房再建術

 〈集計方法について〉
　 ・この集計表は入院データ（ＤＰＣ）より集計し、原発からの転移に対する治療実績も含まれた件数です。
　 ・治療実績の「手術件数」、「化学療法件数」、「放射線治療件数」は、1入院につき複数の術式及び治
　   療法を行っている場合は、重複して件数を計上しています。
　 　例）乳腺悪性腫瘍手術＋乳房再建術＝手術件数2件、化学療法＋放射線治療＝化学療法1件･放射線治療1件
　 ・主な手術実績は、各疾患の手術件数より多い術式のみを掲載しています。

結腸切除術（開腹）

肝切除術（開腹）
腹腔鏡下肝切除
肝悪性腫瘍ラジオ波焼灼療法
血管塞栓術

乳房切除術


